长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496         编号：临 2023-054

转债简称：精工转债           转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于承接重大总承包项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日,公司又以总承包方式承接了一项大型工业建筑类项目——安徽新能源

汽车零部件智能制造项目，合同金额 24,800 万元。该项目的承接，是公司抓住

高端制造业快速发展机遇，借助公司在工业建筑领域竞争优势，积极谋求从钢结

构专业分包向总承包模式转型的战略思路在不断贯彻落地的体现。通过服务模式

的转型，有助于快速提升个均合同额，促进公司业务的快速发展。

一、项目情况介绍

项目名称：安徽新能源汽车零部件智能制造项目

项目内容：该项目总建筑面积 116,273.06 平方米,其中综合厂房面积

95,183.15 平方米。该项目是六安经济技术开发区打造的蔚来汽车等品牌汽车零

部件产业集聚基地重点项目，对六安经济技术开发区调整产业结构、推进转型升

级，加快布局建设新能源汽车零部件配套基地具有重大意义。

建设地点：六安市经济技术开发区

二、发包人概况

安徽雄邦压铸有限公司，系上市公司文灿集团股份有限公司全资子公司，文

灿股份是全球知名的汽车铝合金铸件研发制造企业，主要客户包括特斯拉、比亚

迪等国内外知名汽车整车厂商。该项目是文灿股份在华东地区的重要生产基地。

本次具体发包人安徽雄邦压铸有限公司，成立时间：2022 年 9 月 8 日；注

册资本：10,000 万人民币；注册地址：安徽省六安经济技术开发区管理委员会

招商中心；主要从事汽车零部件及配件制造；汽车零配件批发；汽车零部件研发

等相关业务。

                                                         长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

上述交易方与公司及本公司所控制企业之间不存在关联关系，本业务承接不

构成关联交易。

三、合同主要内容

1、工程名称：安徽新能源汽车零部件智能制造项目；

2、合同双方

业主方：安徽雄邦压铸有限公司；

承包人：长江精工钢结构（集团）股份有限公司；

3、合同金额：24,800万元；

4、承包范围：综合厂房、辅助厂房等施工图纸范围内的所有工程；

5、工期：319 日历天；

6、结算方式：由发包人审定确认工程量后按进度支付进度款项；

7、双方义务：

发包人义务：负责合同、规范约定的施工条件，对工程的质量、安全、进度

等进行监督及协调管理等。

承包人义务：按照合同、规范要求保证项目正常施工开展，并提供维护、质

量保证等一般责任和义务等。

四、对公司的影响

1、十四五期间，在推动智能制造发展的政策导向下，高端制造业有大量的

扩产和升级改造需求。公司在工业建筑领域耕耘多年，有丰富的高端客户资源，

强有力的竞争优势。在此外部机遇下，公司拟积极由专业分包模式向总承包的业

务模式转型。该项目的承接是这一战略思路的又一贯彻落地。

2、该项目是公司依托多年的经验积累和技术实力，继敏实集团、震裕科技

等客户后开拓的又一新能源汽车汽配产业链中的高端客户，体现了公司在工业建

筑领域，尤其是新能源汽车汽配领域的市场竞争优势，对公司后续在高端制造领

域的项目承接有积极促进作用，有助于进一步提高公司在该领域的市占率，提升

公司整体盈利能力。

3、该项目的承接不构成关联交易，对本公司的业务独立性不构成影响。

特此公告。

                                                         长江精工钢结构（集团）股份有限公司

3

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2023年 7月 13日

	OLE_LINK1